Congonhas, 18 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2704

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº PMC/025/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado e continuo de DIESEL S10 e GASOLINA

COMUM para abastecimento da frota de veículos oficiais, convênios, consórcios e concessões celebrados junto ao município de Congonhas e demais requisições de
abastecimento que se apresentarem junto ao município de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO, obtido através do MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO sobre o

preço médio da tabela da ANP, em regime de fornecimento POR PREÇO UNITÁRIO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia: 28/05/2021 de 09:00

horas às 09:30 horas. Abertura: Dia: 28/05/2021 às 09:35 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº 230-1°Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores
informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO PREV/003/2019

Partes: PREVCON X OCUPCENTER Clínica Médica Ltda-ME. Objeto: Constitui objeto do presente termo de aditamento contratual a prorrogação do

prazo de vigência pelo período de 12(doze) meses – período 23/04/2021 a 22/04/2022. Valor unitário perícia médica: R$85,44. Data: 17/05/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N. º PREVCON/019/2021

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

O Diretor Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º da
Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n. º 47/05 e artigo 40 da Lei
Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à Elizabeth Maria Silva Pinto, CPF 670.600.996-20, servidora pública municipal, matrícula 105, cargo

efetivo de Técnico em Higiene Dental, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P26”, a partir de 17 de maio de 2021.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 17 de maio de 2021.

Wellington José Avelar Silva de Oliveira Motta

Diretor Presidente

PREVCON

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CHAMADA PÚBLICA PMC/001/2021

Comissão Especial – Portaria PMC/368/2021 – Julgamento de Habilitação: Associação de Pequenos Produtores e Artesãos da Agricultura Familiar de

Congonhas, inscrita no CNPJ sob o nº 06.115.116/0001-52, única participante, atendeu ao edital conforme exigências do item 6, sendo declarada HABILITADA, abriu
mão de recursos. Em ato contínuo Julgamento do Projeto de Venda, a mesma atendeu aos itens 7 e 9, sendo  declarada VENCEDORA. Ata 001/2021 disponibilizada

na integra no site oficial do município de Congonhas. Congonhas, 17 de maio de 2021. (a) Eva Nilma Ribeiro Agrusa – Membro Suplente da Comissão Especial.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DO CÓDIGO DE OBRAS - RESULTADO DA REUNIÃO DO DIA 11 DE MAIO DE 2021

AUTUADO: REMAQ MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA – Auto de Infração nº 261/2021 - Processo Administrativo 0012688/2018.

RESULTADO: A junta pela unanimidade de seus membros presentes a esta reunião, decidiu pela manutenção da aplicação de multa.
AUTUADO: LUCIANO RIBEIRO NIQUINI – Auto de Infração nº 000260/2021 - Processo Administrativo 001365/2021. RESULTADO: A junta pela

unanimidade de seus membros presentes a esta reunião, decidiu pela manutenção da aplicação de multa.

ADRIANA A. C. MAIA OLIVEIRA

Presidente da Junta Recursal do Código de Obras

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 18 de Maio de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2704

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/021/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de kits para a realização de Testes Rápidos para Covid-19, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, obtido através do MENOR LANCE. Credenciamento conforme edital no portal

SICAF. Recebimento das propostas: Do dia: 18/05/2021 das 08:00 as 17:00h a 31/05/2021 às 08:00h. Abertura das propostas: Dia: 31/05/2021 das 08:00h às 09:00

horas.  Início da fase de disputa: 09 horas. Local: www.comprasnet.gov.br. Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1137 e 1183, ou pelo site
www.congonhas.mg.gov.br. Helstene de Cássia Dias Leite - Pregoeira.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/026/2021

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão a laser com

fornecimento de papel A4, para confecção de apostilas grampeadas com até 100 folhas, impressão em frente e verso. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, obtido através

do MENOR LANCE. Credenciamento conforme edital no portal www.bll.org.br. Recebimento das propostas: Do dia: 19/05/2021 das 08:00 as 17:00h a 01/06/2021 às
08:00h. Abertura das propostas: Dia: 01/06/2021 das 08:00h às 09:00  horas.  Início da fase de disputa: 09 horas e 30 minutos. Local: www.bll.org.br. Informações

pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1137 e 1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Wellington Celso Dias Souza - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCESSÃO DE DOCUMENTO AUTORIZATIVO PARA INTERVENÇÃO AMBIENTAL DAIA 016/2021

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Congonhas por meio do Núcleo de Inteligência Ambiental (NIA) torna público a concessão de Autorização

para Intervenção Ambiental do processo abaixo identificado: Responsável Ademir Miguel, CPF 613.837.326-04 – Corte ou aproveitamento de árvore isolada nativa
viva – Congonhas/MG – Processo SEMMANIA n° 014/2021, em 07/05/2021.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2021-05-18T14:53:16-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102